

صورت جلسه کمیته هواشناسی کشاورزی استان ایلام (سال زراعی ۱۴۰۱-۱۴۰۲)

پیش بینی وضعیت جوی آینده (از تاریخ ۱۴۰۲/۰۲/۱۷ تا ۱۴۰۲/۰۲/۲۱): مطابق بررسی و تحلیل آخرین وضعیت نقشه های هواشناسی امروز در برخی ساعات وزش باد شدید در سطح استان پیش بینی می شود که احتمال نفوذ گرد و غبار به استان را نیز به دنبال خواهد داشت. روز سه شنبه علاوه بر وزش باد شدید شرایط جهت رخداد رگبار و رعد و برق در سطح استان مورد انتظار است که با توجه به خاصیت رگباری بارش ها آبگرفتگی و سیلابی شدن موقتی مسیله ها و خطر اصابت صاعقه را نیز در پی دارد. ضمناً از فردا تا روز چهارشنبه کاهش نسبی دما و از پنجشنبه روند افزایش دما شکل خواهد گرفت.

لذا انتظار می رود کشاورزان، باغ داران، دامداران، مرغداران، زنبورداران و مراکز پرورش ماهی، با توجه به صدور پیش آگاهی های ذیل وبا مشورت کارشناسان جهاد کشاورزی و مروجان مراکز خدمات کشاورزی و استفاده از نظرات کارشناسان کلینیک های گیاهپزشکی نسبت به اعمال توصیه های ذیل اقدام نمایند.

<p>۱-پایش بیماری های باکتریایی و قارچی در مزارع سبزی و سیفی. ۲- پایش بیماری برق زدگی در مزارع نخود و عدس ۳- خودداری از سوزاندن کاه و کلش باقیمانده در مزارع ۴- آبیاری مزارع سبزی و صیفی به علت افزایش دما</p>	<p>توصیه های بخش زراعت</p>					
<p>۱-ترمیم و مستحکم سازی پوشش گلخانه ها(نایلون ها) و تهویه و تنظیم دما و رطوبت گلخانه ها با توجه به نوسانات دمایی ۲- خودداری از انجام عملیات محلول پاشی و سم پاشی به دلیل وزش باد و بارندگی ۳- بعد از اتمام بارندگی ها باغداران نسبت به استفاده از قارچ کش مناسب(مبارزه با سفیدک سطحی در باغات انگور اقدام نمایند) ۴- استفاده از قییم در نهال های تازه غرس شده به دلیل وزش باد ۵- انجام عملیات تلقیح نخیلات بعد از بارندگی ۶- هدایت آب به کانال های آبیاری و پاکسازی راه آب در باغات</p>	<p>توصیه های بخش باغبانی و کشت های متراکم</p>					
<p>۱- خودداری از چرای دام در مناطق مرتفع ۲- مستحکم سازی سازه های محل نگهداری دام ها و مرغداری ها</p>	<p>توصیه های بخش دامداری و عشایر</p>					
<p>۱- اقدامات معمول به عمل آید.</p>	<p>توصیه های بخش پرورش طیور</p>					
<p>۱- تنظیم دریچه ها و عدم قرار گیری در مسیر باد. ۲- جابجایی کندوهای عسل از حاشیه رودخانه ها و انتقال به مناطق امن</p>	<p>توصیه های بخش پرورش زنبور عسل</p>					
<p>۱- اقدام به هوادهی جهت افزایش اکسیژن و کاهش گازهای مضر متابولسمی در زمان افزایش دما ۲- شستشوی مرتب استخرها جهت پیشگیری از افزایش آلودگی های احتمالی</p>	<p>توصیه های بخش پرورش آبزیان</p>					
<p>کارشناس زراعت</p>	<p>کارشناس هماهنگی و ترویج</p>	<p>کارشناس امور دام</p>	<p>کارشناس مدیریت باغبانی</p>	<p>کارشناس مسئول پیش بینی</p>	<p>کارشناس مسئول هواشناسی کاربردی</p>	<p>ریس اداره تحقیقات و توسعه هواشناسی کاربردی</p>